turæ tribunali admissione esse repetendam et definiendam.

(81. Quoad præcedentiam hic juvat adducere, quæ tradit eruditissimus Franciscus Maria Pitonius advocatus Romanus, episcopus Imeriæ, et Benedicti XIII. Auditor, in parte tertia disceptat. 57, n. 14. ubi in Summario sic præcise habet: « Parochus regularis ecclesiæ matricis præcedit parochus ecclesiæ sæcularis eidem subditæ, et sic etiam clerus regularis ecclesiæ cathedralis quoad clerum sæcularem ecclesiarum inferiorum, » et in corpore, sub eodem num. 54, ita pariter præcise: « Ex quo principio decisam habemus illam quæstionem, an parochus regularis ecclesiæ matricis præcedere debeat parochus ecclesiæ sæcularis in quibuscunque processibus et functionibus publicis; licet enim de jure præcedentia competat parochus et clero sæculari supra regularem; id tamen procedit, ubi uterque clerus et parochus interveniunt tanquam personæ de ordine et hierarchia ecclesiastica in genere inter se cœquales, secus autem ubi parochus et clerus regularis interveniat tanquam representans ecclesiam superiorem, nempe aut cathedralem, aut matricem: hoc enim casu non intrat ratio ordinis hierarchici circa præcedentiam clerici sæcularis supra regularem, sed ratio superioritatis et respective subjectionis, ne detur absurdum, quod subditus præcedat superiorem, dum tali casu regularis dicitur intervenire in figura et representantia superioris, et sic præcedit, ut, quidquid dixerit Pignat., consult. 26, tom. IV, bene firmavit cardin. de Luca, De præminent., discours. 51, numer. 20; Ansaldo., in Adnotat. ad decis. 55, num. 17, et ego obtinui in una Melevitana præminentiarum in sac. congregat. Rituum, 27 Februarii 1723, in respon. ad dub. secundum ad relat. eminent. D. card. Gualterii, ubi scribendo pro PP. Dominicanis ecclesiæ parochialis B. Mariæ de Portu Salvo civitatis Valletæ, obtinui resolutionem, quod parochus regulari supradictæ ecclesiæ regularis tanquam matricis competet præcedentia supra parochum ecclesiæ parochialis sæcularis Sancti Pauli in quibuscunque processibus generalibus et functionibus episcoporum, juxta quam resolutionem, me scribente, judicavit etiam Rota, in nullius Calaguritana juris ingrediendi chorum, super manutatione 10 Maii 1723, § Aut vero, coram reverend. Patre domino Cerro. »

(82. Et revera sapientissimus et practissimus cardin. de Luca loco ab ipso citato sic præcise habet: « His ita constitutis, de consequenti nimium planam esse dicebam responsionem ad objectum præcedentiæ debite clericis sæcularibus supra regulares ex deductis supra dict. discours. 24, et alibi, quod scilicet conclusio sit in suo casu verissima, sed male ad rem applicata: procedit etenim, quando clerici sæculares et regulares diversarum ecclesiarum inferiorum æque subditarum in functionibus interveniunt, adeo ut aliam non faciant figuram,